۸- صفین، ص: ۴۸۵-۴۸۲؛ دراسات فی عهد النبوة، ص: ۴۳۳.

۹- مصنف ابن ابی شیبہ: ۳۳۶/۸.

۱۰- معاوية ابن ابی سفیان، الغضبان، ص: ۲۱۵.

۱۱- انساب الاشراف: ۱/۱۷۰.

۱۲- امحرز، محمد، تحقیق مواقف الصحابة فی الفتنة من روایات الامام الطبری و المحدثین، ص: ۵۱۰، دار السلام للطباعة و النشر، اسکندریه- قاهره، جمهوریة مصر العربیة، الطبعة الاولى، ۱۴۲۶هـ. - ۲۰۰۵م؛ الصلابی، علی محمد، اُسمی المطالب فی سیرة امیرالمؤمنین علی بن ابی طالب، ص: ۶۲۷، دار ابن کثیر، دمشق- بیروت، طبعة دار ابن کثیر الاولى، ۱۴۲۵هـ. - ۲۰۰۴م.

۱۳- سلسله الاحادیث الصحیحة: ۲۳۸/۱، رقم: ۱۵۵.

۱۴- سنن الترمذی، کتاب المناقب، باب مناقب عمرو بن العاص، رقم: ۳۸۴۴.

۱۵- الصلابی، علی محمد، اُسمی المطالب فی سیرة امیرالمؤمنین علی بن ابی طالب، ص: ۶۳۷-۶۴۰.

۱۶- الوثائق السیاسیة، ص: ۵۳۷-۵۳۸؛ الأخبار الطوال للدینوری، ص: ۱۹۹-۱۹۶؛ انساب الاشراف: ۳۸۲/۱؛ تاریخ الطبری: ۶۶۶-۶۶۵؛ البداية و النهایة: ۲۷۶-۲۷۷/۷.